
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 370 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RINNOVO  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  BASSANO  DEL 
GRAPPA E LA PARROCCHIA SANTA MARIA IN COLLE PER L'UTILIZZO 
DEL  TEATRO  DA  PONTE.  APPROVAZIONE  ED  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2017. CIG - X9216F91AE.

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Unico n. 189 del 12/02/2016 con la quale veniva approvata 
la convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e la Parrocchia di Santa Maria in Colle per 
l’utilizzo del Teatro Da Ponte;

DATO ATTO che l’Assessorato alle Attività Giovanili intende proseguire anche per l’anno 2017 con 
l’organizzazione di iniziative e attività culturali per facilitare l’aggregazione giovanile, sia direttamente 
sia in collaborazione con gli Istituti scolastici del bassanese;

RITENUTO opportuno a tal fine proseguire con il noleggio del Teatro Da Ponte di proprietà della  
Parrocchia di Santa Maria in Colle;

RAVVISATO  che  la  convenzione  prevede  all’Art.  3  DURATA  –  …..Il  noleggio  potrà  essere 
rinnovato  per  un  ulteriore  anno,  previa  richiesta  con  lettera  raccomandata  o  PEC  da  parte  
dell’Amministrazione  Comunale  e  relativa  accettazione  della  Parrocchia  inviata  con  le  stesse 
modalità;

DATO ATO che la Parrocchia di Santa Maria in Colle,  con PEC prot. Municipale  n. 18259 del 
20/03/2017 ha accettato la richiesta di rinnovo che l’Amministrazione Comunale ha inviata tramite 
PEC prot. Municipale n. 14335 del 06/03/2017;

RITENUTO pertanto di prorogare, alle stesse condizioni previste nella convenzione, il servizio di 
noleggio della Sala Da Ponte gestita dalla Parrocchia Di Santa Maria in Colle con sede in Bassano del 
Grappa (VI) al costo di € 7.000,00+IVA;

DATO ATTO che la  spesa  complessiva  di  €  7.000,00+IVA trova  capienza  nel  Capitolo  63100 
Miss.4, Progr. 2, Tit. 1, Macroaggregato 103 del Bilancio 2017;

DATO ATTO che configurandosi la convenzione come contratto di prestazione di servizi soggetti  
ad I.V.A. e stipulato nella forma di scrittura privata , è soggetta a registrazione solo in caso d’uso e 
quindi  non  è  necessario  assumere  l’impegno  di  spesa  per  il  pagamento  dell’imposta  di  registro  
all’Agenzia delle Entrate;

DATO ATTO che trattasi di spesa con vincolo contrattuale;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  dell’allegato  1  al  DPCM 28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2017;

VISTO il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 113 nella seduta del 29.12.2016 – esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018” esecutiva ai sensi di legge;

DETERMINA



per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati
1. di  rinnovare  per  l’anno  2017  e  alle  stesse  condizioni,  ai  sensi  dell’Art.  3  DURATA,  la 

convenzione per il servizio di noleggio della Sala Da Ponte alla Parrocchia di Santa Maria in Colle 
con sede in Bassano del Grappa (VI) Piazza Castello degli Ezzelini n. 16, C.F.82002690244 e P.  
IVA 00529190241;

2. di impegnare la somma di € 8.540,00= IVA compresa imputandola al Capitolo  63100 Miss.4, 
progr.2, tit.1, macroaggregato 103 del Bilancio 2017;

3. di dare atto che è stato acquisito il CIG: X9216F91AE;

4. di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  11  della  Convenzione,  al  pagamento  di  quanto  dovuto  previa  
fatturazione, in due rate di uguale importo rispettivamente entro il 30 giugno ed il 31 Dicembre 
2017 dando atto che trattasi  di  spesa con vincolo contrattuale e che l’obbligazione  scadrà al 
termine dell’esercizio finanziario 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1153_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

